

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA/CE
Setor de Licitações
Av. 9 de Julho, Pq. Residencial

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PREÇO ELETRÔNICO Nº 23.04.11/PE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE SETEMBRO DE 2023

LOCAL DE REALIZAÇÃO: LICITAÇÕES-E (88)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

MODO DE DISPUTA: ABERTO

TIPO DE DISPUTA: AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

FORMA DE FORNECIMENTO: DE ACORDO COM ORDEM DE COMPRAS EMITIDA.

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, improrrogável, a contar da data de sua publicação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DO EDUCADOR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA.

Através do presente certame, declaro ineiã submetido aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Pelo presente instrumento, venho apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do Pregão acima citado.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprimos com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

KIT EDUCADOR								
1	KIT EDUCADOR CONTEUDO: 1 AGENDA PLANNER, 1 SQUEEZE EM ALUMÍNIO 60ML, 1 CANETA ESFEROGRÁFICA, 1 MOCHILA EM NYLON, 1 ESTOJO ESCOLAR, E 1 CAMISA GOLA POLO	DIVERSOS	KIT	2300	trezentos e vinte e sete reais e cinco e seis centavos	R\$ 326,36	trezentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e	R\$ 730.428,00
1	AGENDA PLANNER - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PLANNER COM CAPA E CONTRA CAPA, DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 17CM X 24CM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 1.5MM, REVESTIDAS EM IMPRESSÃO 4X4 COR EM PAPEL, COUCHÉ MATE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 170G/M² PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO LAMINAÇÃO EM VERNIS UV BRUNO, 1 FOLHA DE DADOS COM ESPAÇO PARA COLOCAR DADOS PESSOAIS (NOME, ESCOLA, ENDEREÇO, CIDADE, ESTADO E CONTATO), FORTO 3X4 E DADOS DE SAÚDE (GRUPO SANGÜÍNEO, TATOR EM, DOADOR DE ÓRGÃOS E CONTATO DE EMERGENCIAL), MILODO COM 110 FOLHAS IMPRESSAS 1X1 COR COM ESPAÇOS DIVERSOS PARA PLANEJAMENTO, ESPAÇO PARA COLOCAR O MÊS E MARCAR O DIA DA SEMANA E ANOTAÇÕES EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², ENCADEIRADA EM ESPIRAL DE ARAME DUPLA (WIRE-0), CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	COPYARTES	UNIDADE	2300	cento e setenta e cinco e cinco centavos	R\$ 84,56	cento e noventa e nove mil e oitenta e oito reais	R\$ 199.088,00
2	SQUEEZE EM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: SQUEEZE CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 60ML, SQUEEZE NA COR BRANCA BRILHO, TAMPA PLÁSTICA ROQUEIÁVEL NA COR PRETA COM TAMPA PROTETORA PARA O BUCAL E ALÇA, CORPO DA GARRAFA COM PERSONALIZAÇÃO FRENTE E VERSO CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	NO ATO BRNDES	UNIDADE	2300	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	cento e dezanove mil e setecentos reais	R\$ 119.600,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TINTA NA COR AZUL, CORPO DA CANETA NA COR BRANCA, COM SUPORTE EMBORRACHADO NA COR AZUL, CLIP PLÁSTICO NA COR AZUL E CLICK EM DETALHE METALIZADO, PERSONALIZAÇÃO CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	COPYARTES	UNIDADE	2300	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	dezanove mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 19.550,00
4	BOLSA À TIRA COLO - ESPECIFICAÇÃO: BOLSA MODELO TIRA COLO EM DOLARO, MEDINDO 42CMX30CMX12CM, COM FECHAMENTO EM ZIPER NYLON NA COR PRETA, ALÇA TIRA COLO EM NYLON 100% POLIÉSTER ACETINADO MEDINDO 1,40MX30MM, COM REGULADOR EM METAL E PASSADOR DE METAL COM ABERTURA MEDINDO 30MM, PARTE FRONTAL DA BOLSA PERSONALIZADA, CONTEUDO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA, TECIDO TAPETA EM ALTA DEFINIÇÃO MEDINDO 30CM DE ALTURA E 30CM DE LARGURA, CONFORMADO COM BORDADO COMPUTARIZADO NA COR BRANCA, PARTE INTERIOR DA BOLSA EM NYLON COM MANTA DE 3MM PARA ACOMODADAÇÃO DE NOTEBOOK E MATERIAL DE USO PESSOAL DO SERVIDOR, DIVISÓRIAS EM NYLON 425 NA COR PRETA NA PARTE INTERNA DA BOLSA PARA ACOMODADAÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITA, ACABAMENTO INTERNO EM VÍES 100% POLIÉSTER NA COR PRETA, DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTEUDO COMPOSIÇÃO E CNPJ O FABRICANTE, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	ELO TEXTIL	UNIDADE	2300	noventa reais	R\$ 90,00	duzentos e setenta e seis mil reais	R\$ 207.000,00
5	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: ESTOJO CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 400 COM TECIDO TACTIL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR AZUL MARINHO, FRENTE E VERSO PERSONALIZADOS COM TEMAS DIVERSOS E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, ESTOJO MEDINDO 19CM X 9CM X 4CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORTO EM NYLON NA COR PRETA, ZIPER Nº6 MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 HIGIENIZADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO, ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTEUDO COMPOSIÇÃO E CNPJ O FABRICANTE, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	ELO TEXTIL	UNIDADE	2300	vinte e sete reais	R\$ 27,00	sessenta e dois mil e cem reais	R\$ 62.100,00
6	CAMISA GOLA POLO - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA POLO CONFECCIONADA EM MALHA PIGMET NA COR AZUL MARINHO, COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, GOLA RETILNEA NA COR AZUL MARINHO, PUNHO RETILNEO NA COR AZUL MARINHO MEDINDO 25MM NAS MANGAS, TAPETA EXTERNA NA COR AZUL MARINHO MEDINDO 13CM DE ALTURA E 3 BOTOES NA COR AZUL MARINHO, TAPETA INTERNA NA COR AZUL MARINHO COM 13CM DE ALTURA, SQUADRO INTERNO NA COR AZUL MARINHO MEDINDO 10MM, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TAPETA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTEUDO O LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA EM SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 7CM DE ALTURA X 7CM DE LARGURA E NA ALTURA DO PEITO DIREITO PERSONALIZAÇÃO CONFORME LAYOUT EM ANEXO, COSTAS DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO NA COR BRANCA EM SERIGRAFIA COM O NOME PROFESSOR OU PROFESSORA MEDINDO 24CM DE LARGURA E 10CM DE ALTURA, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	FORMAS FARDAMENTOS	UNIDADE	2300	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 62,30	cento e quarenta e três mil, duzentos e noventa reais	R\$ 143.290,00

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, QUE A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEUDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NEXISTE QUALQUER FATO SUPERVINIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR DO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



DECLARAMOS QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 2º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

Moraçoca/CE, 21 de setembro de 2023